



Tlf: 76 42 94 00  
vejle@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Roms Hule 4, 1. sal  
DK-7100 Vejle  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JKS HOLDING APS**  
**AMALIEGADE 35 A, ST., 7080 BØRKOP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2016

---

Jens Karlskov

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
Koncernoversigt.....	3-2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	6
Ledelsesberetning.....	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	8-13
Resultatopgørelse.....	14
Balance.....	15-16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JKS Holding ApS Amaliegade 35 A, st. 7080 Børkop
	CVR-nr.: 27 92 01 60
	Hjemsted: Børkop
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Karlskov
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

## HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 (8 mdr.) tkr.	2012/13 tkr.	2011/12 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	26.672	24.473	16.556	27.535	28.481
Driftsresultat.....	6.758	3.213	2.134	4.201	4.026
Finansielle poster, netto.....	-217	-287	-105	-380	-706
Årets resultat før skat.....	6.542	2.925	2.028	3.821	3.320
Årets resultat.....	4.906	2.007	1.783	2.677	2.290
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	53.610	55.330	50.493	58.526	58.260
Egenkapital.....	32.901	28.395	26.388	24.800	22.123
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	2.825	11.504	975	6.122	6.911
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	47	53	61	61	59
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad.....	12,0	5,5	3,7	6,5	5,5
Soliditetsgrad.....	61,4	51,3	52,3	42,4	38,0

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af vognmandsforretning og speditjonsopgaver. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandel i datterselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen opnåede i 2015 resultat på 4,9 mio. kr. mod 2,0 mio. kr. i 2014.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Valutarisici:

Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

### Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er transport af temperaturfølsom gods. Det er ledelsens opfattelse, at det er en stor styrke, at hele personalet har en specifik viden om transport og håndtering af temperaturfølsomt gods.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes at der i det kommende år fortsat vil være en hård konkurrence på transportmarkedet, hvilket vil påvirke indtjeningen i 2016.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>26.671.964</b>	<b>24.472.726</b>	<b>-28.938</b>	<b>-34.321</b>
Personaleomkostninger.....	1	-15.370.438	-15.885.446	0	0
Afskrivninger.....		-4.543.129	-4.869.727	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-504.983	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.758.397</b>	<b>3.212.570</b>	<b>-28.938</b>	<b>-34.321</b>
Indtægter af kapitalandele.....	2	0	0	4.833.330	1.938.169
Finansielle indtægter.....	3	17.436	11.989	118.661	121.088
Finansielle omkostninger.....		-234.317	-299.146	0	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.541.516</b>	<b>2.925.413</b>	<b>4.923.053</b>	<b>2.024.936</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.635.454	-918.823	-16.991	-18.346
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.906.062</b>	<b>2.006.590</b>	<b>4.906.062</b>	<b>2.006.590</b>

**FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING**

Foreslået udbytte for regnskabsåret...		0	400.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		-166.670	1.938.169
Overført resultat.....		5.072.732	-331.579
<b>I ALT</b> .....		<b>4.906.062</b>	<b>2.006.590</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		24.239.893	24.685.834	0	0
Tekniske anlæg og maskiner.....		16.789.160	19.033.743	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>41.029.053</b>	<b>43.719.577</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	24.593.694	24.760.364
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.593.694</b>	<b>24.760.364</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>41.029.053</b>	<b>43.719.577</b>	<b>24.593.694</b>	<b>24.760.364</b>
Varedebitorer.....		7.397.330	7.357.301	0	0
Igangværende kørsel.....		21.000	34.163	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.356.287	2.883.976
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	528.635	0
Andre tilgodehavender.....		2.825.834	3.631.662	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		269.473	0	386.374	535.650
Periodeafgrænsningsposter.....		259.006	333.240	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.772.643</b>	<b>11.356.366</b>	<b>8.271.296</b>	<b>3.419.626</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.808.169</b>	<b>254.538</b>	<b>67.289</b>	<b>246.227</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>12.580.812</b>	<b>11.610.904</b>	<b>8.338.585</b>	<b>3.665.853</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>53.609.865</b>	<b>55.330.481</b>	<b>32.932.279</b>	<b>28.426.217</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		0	0	11.716.675	11.883.345
Overført overskud.....		32.650.679	27.744.617	20.934.004	15.861.272
Forslag til udbytte.....		0	400.000	0	400.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>32.900.679</b>	<b>28.394.617</b>	<b>32.900.679</b>	<b>28.394.617</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.021.402	2.228.626	0	0
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.021.402</b>	<b>2.228.626</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kreditinstitutter.....		6.271.954	6.745.098	0	0
Depositum.....		48.000	70.000	0	0
Leasinggæld.....		2.684.199	4.164.178	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>9.004.153</b>	<b>10.979.276</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	1.458.909	1.647.732	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		192.060	2.658.459	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.475.402	4.802.681	0	0
Selskabsskat.....		0	496.205	0	0
Anden gæld.....		3.557.260	4.122.885	31.600	31.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.683.631</b>	<b>13.727.962</b>	<b>31.600</b>	<b>31.600</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>17.687.784</b>	<b>24.707.238</b>	<b>31.600</b>	<b>31.600</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>53.609.865</b>	<b>55.330.481</b>	<b>32.932.279</b>	<b>28.426.217</b>
Eventualposter mv.	9				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10				
Nærtstående parter	11				

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>Koncernen</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	kr.
Årets resultat.....	4.906.062	2.006.590
Årets afskrivninger tilbageført.....	4.152.926	5.374.707
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.635.454	918.826
Betalt selskabsskat.....	-1.608.361	-642.878
Ændring i tilgodehavender.....	853.198	-1.205.831
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	-1.892.904	2.289.288
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....</b>	<b>8.046.375</b>	<b>8.740.702</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.825.126	-11.504.000
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.362.726	2.070.360
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-1.462.400</b>	<b>-9.433.640</b>
Afdrag på lån.....	-2.141.945	-1.798.568
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	3.110.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-400.000	-98.400
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-22.000	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-2.563.945</b>	<b>1.213.032</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>4.020.030</b>	<b>520.094</b>
Likvider 1. januar.....	-2.403.921	-2.924.015
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>1.616.109</b>	<b>-2.403.921</b>
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	1.808.169	254.538
Gæld til pengeinstitutter.....	-192.060	-2.658.459
<b>LIKVIDER, NETTOGÆLD.....</b>	<b>1.616.109</b>	<b>-2.403.921</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2015 kr.	2014 kr.	2015 kr.	2014 kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>					<b>1</b>
Gennemsnitligt antal medarbejdere...	47	53	0	0	
Løn og gager.....	12.635.902	13.136.201	0	0	
Pensioner.....	620.675	703.042	0	0	
Andre omkostninger til social sikring..	2.113.861	2.046.203	0	0	
	<b>15.370.438</b>	<b>15.885.446</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele</b>					<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	4.833.330	1.938.169	
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.833.330</b>	<b>1.938.169</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>					<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	0	101.239	109.259	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	17.436	11.989	17.422	11.829	
	<b>17.436</b>	<b>11.989</b>	<b>118.661</b>	<b>121.088</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	842.683	1.208.816	16.991	18.346	
Regulering af udskudt skat.....	792.771	-289.993	0	0	
	<b>1.635.454</b>	<b>918.823</b>	<b>16.991</b>	<b>18.346</b>	

## NOTER

Note

## Materielle anlægsaktiver

5

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Driftsmidler
Kostpris 1. januar 2015.....	20.051.412	35.271.813
Tilgang.....	0	2.825.126
Afgang.....	0	-2.780.901
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>20.051.412</b>	<b>35.316.038</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	7.976.827	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>7.976.827</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.342.405	16.238.070
Afskrivninger solgte aktiver.....	0	-1.694.021
Årets afskrivninger .....	445.941	3.982.829
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>3.788.346</b>	<b>18.526.878</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>24.239.893</b>	<b>16.789.160</b>
Regnskabsmæssig værdi af opskrivninger.....	6.691.594	0

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af koncernen: 3.598 tkr.

## Finansielle anlægsaktiver

6

	<u>Moderselskabet</u>
	Kapitalandele i dattervirksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	12.877.019
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>12.877.019</b>
Opskrivninger 1. januar 2015.....	11.883.345
Udloddet resultat .....	-5.000.000
Årets opskrivninger .....	4.833.330
<b>Opskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>11.716.675</b>
<b>Saldo 31. december 2015.....</b>	<b>24.593.694</b>

## Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme og ejerandel %
Ib Karlskov Transport A/S, Fredericia.....	11.054.720	3.583.882	100
Ib Karlskov GmbH, Flensburg.....	2.638.263	338.953	100
JK Ejendomme 2008 ApS, Børkop.....	18.538.974	1.119.040	100

## NOTER

## Note

## Egenkapital

7

	Koncernen			
	Selskabs- kapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	250.000	0	27.744.617	27.994.617
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	0	4.906.062	4.906.062
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>	<b>32.650.679</b>	<b>32.900.679</b>

	Morderselskabet			
	Selskabs- kapitalværdi metode	Reserve for netto opsk. efter indre metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	250.000	11.883.345	15.861.272	27.994.617
Forslag til årets resultatdisponering.....	0	-166.670	5.072.732	4.906.062
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>250.000</b>	<b>11.716.675</b>	<b>20.934.004</b>	<b>32.900.679</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

## Langfristede gældsforpligtelser

8

	Koncernen			
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelse vogne.....	5.357.710	3.673.108	988.909	0
Prioritetsgæld.....	7.199.298	6.741.954	470.000	4.390.000
Depositum.....	70.000	48.000	0	48.000
	<b>12.627.008</b>	<b>10.463.062</b>	<b>1.458.909</b>	<b>4.438.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****9***Koncernen:**Eventualaktiv*

Selskabet er part i enkelte igangværende retssager. I den udstrækning at udfaldet af retssagerne falder anderledes ud end ledelsens forventer, vil det påvirke resultatopgørelsen negativt.

*Moderselskabet:**Hæftelse i sambeskatningen*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 386 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10***Koncernen:*

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.742 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 24.240 tkr.

*Moderselskabet:*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 tkr., er der givet pant i anparter i datterselskab, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 11.055 tkr.

**Nærtstående parter****11**

JKS Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Jens Karlskov, Amaliegade 35A, 7080 Børkop.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Selskabets øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede selskaber gennem moderselskabet og datterselskabet samt direktion. Transaktioner i 2015 omfatter sædvanligt ledelsesvederlag, løbende samhandel, forrentning af mellemværender og husleje m.v. på markedsmæssige vilkår.

**Transaktioner med nærtstående parter**

JKS Holding ApS har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.